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Tenemos el agrado de dirigirnos a usted en atencion a la nota S/N, y recibida el dia 28 de agosto del
2019,‘a través del sistema PREFASIA de consulta, sobre si necesita 0 no de la presentacion de un
Estudio de Impacto Ambie}ntalﬂ a la actividad denominada “INSTALACION DE BOLLAS
FLOTANTES EN UN PERIMETRO DFE FONDO DE MAR DE 3.3 ha., ubicado en ¢l 4rea de|
Astillero del SENAN, Brisas de Amador, Isla Perico. corregimiento de Ancén, distrito de Panama,
provincia de Panama, si requiere o no de la presentacién de un estudio de Impacto Ambiental.,

De acuerdo a la descripcion de lo que se pretende realizar es de colocar INSTALACION DE BOLLAS
FLOTANTES con fines de demarcar el poligono de Vigilancia y Control del movimiento de naves
maritimas en la zona, por parte del Servicio Nacional Aeronaval,

En base a lo antes expuesto se ha determinado que la actividad NO REQUIERE de la presentacion de
un Estudio de Impacto Ambiental ante Ministerio de Ambiente.

Dicho pronunciamiento se realiza debido a que la actividad descrita, no se encuentra incluida en la lista
taxativa de proyectos, obras o actividades que ingresan al Proceso de Evaluacion de Impacto Ambiental,

establecida en el articulo 16 del Decreto Ejecutivo No. 123 de 14 de agosto de 2009. modificado por el
Decreto Ejecutivo No. 155 de 5 de agosto de 2011 y modificado por el Decreto Ejecutivo No. 975 de 23

de agosto de 2012.

Adicional le indicamos que, deberan cumplir con las leyes, normas, permisos y reglamentos para el
disefio, construccion y operacion que conlleva cl desarrollo del proyecto emitidas por las autoridades
competentes en este tipo de actividad.

Agradeciendo su atencion, sin mas me despido.

Atentamente,

> SARRIA V.
Director Regional, encargado.
MS/Mm/vga.
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Ingeniero
MARCOS SALABARRIA

Director Regional Panama Metropolitana
Ministerio de Ambiente
En Su Despacho.

Sefior Director SALABARRIA:

fondo de mar de 3Hts 1,237.66 m., donde solicitamos S€ nos indique, si Ia
instalacion de boyas flotantes en el area de Brisas de Amador, Isla Perico:

Por otra parte, autorizo al sefior Orlando Ibarra con cédula de identidad
personal nimero 1-25-1900, para que retire la nota ut supra.

Aprovechando la oportunidad para presentarle las seguridades de mi
distinguida consideracion.

Atentamente,

“DIOS, PATRIA Y HONOR”

JMPF/GO/oi
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Nota No. 1593/SENAN/DINAJ-19
Ingeniero )
MARCOS SALABARRIA

Director Regional Panama Metropolitana
Ministerio de Ambiente
En Su Despacho.

Sefor Director SALABARRIA:

Tengo el agrado de dirigirme a usted, con la finalidad de notificarme por
escrito de la Nota DRPM-826-2019 del 9 de septiembre de 2019, respecto a la
solicitud presentada ante la Autoridad Maritima de Panama de un perimetro de
fondo de mar de 3Hts 1,237.66 m., donde solicitamos se nos indique, si la
instalacion de boyas flotantes en el area de Brisas de Amador, Isla Perico;
requiere estudio de impacto ambiental.

Por otra parte, autorizo al senor Orlando Ibarra con cédula de identidad
personal numero 1-25-1900, para que retire la nota ut supra.

Aprovechando la oportunidad para presentarle las seguridades de mi
distinguida consideracion.

Atentamente,

“DIOS, PATRIA Y HONOR”

IMPF/GO/oi




